DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Anagé  | Poder Legislativo

Nº 000384 Estado da Bahia - quinta-feira, 12 de março de 2026 Ano 8

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 08-2026 - Nomeação do Assessor de Comunicação - DIOGO SILVA NOVAIS.

Rua Agnelo Cardoso,  | 270 | Bairro São João Batista | Anagé-Ba Página 001
www.cmanage.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A3BCF170F1069C412B039ADB140B1A78

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Anagé  | Poder Legislativo

Nº 000384 Estado da Bahia - quinta-feira, 12 de março de 2026 Ano 8

Portaria

 Câmara Municipal de Anagé
                         BAHIA

Rua Fidélis Botelho, 255, Centro.                                CNPJ- 01.017.317/0001-01

Portaria de Nomeação de nº 08/2026

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE DIOGO SILVA NOVAIS,

DO CARGO DE ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ANAGÉ- ESTADO DA BAHIA,

no uso legal de suas atribuições e de conformidade o que dispõe a Lei

Orgânica do Município e o Regimento Interno desta Casa Legislativa,

RESOLVE

Art. 1º - Fica NOMEADO, por decisão da Administração Pública, DIOGO SILVA

NOVAIS, do cargo de Assessor de Comunicação da Câmara Municipal de

Vereadores de Anagé.

Art. 2º- Esta Portaria terá vigência, com efeitos a partir do dia 12 de

março de 2026, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PRESIDENCIA

CÂMARA DE VEREADORES DE ANAGÉ DO ESTADO DA BAHIA.

MESSIAS VIEIRA DA SILVA

PRESIDENTE

Rua Agnelo Cardoso,  | 270 | Bairro São João Batista | Anagé-Ba Página 002
www.cmanage.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A3BCF170F1069C412B039ADB140B1A78

		2026-03-12T10:55:58-0300